I – DO OBJETO E DO VALOR ESTIMADO        

1.1. Objeto:  Aquisição de Gêneros Alimentícios, obedecendo as Especificações e Quantitativos, descritos no Termo 
de Referência, anexo do Edital. 

1.2. O valor estimado total para a aquisição de que trata o objeto deste pregão é de R$ 617.377,74 (Seiscentos e 

dezessete mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos), conforme disposto no Termo de 

Referência, Anexo I deste edital. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/12/2022. 

HORÁRIO: Às 09 horas (Brasília/Distrito Federal). 

LOCAL: www.bb.com.br, em “sala de negócios” ou no www.licitacoes-e.com.br, opção “acesso identificado”.

[...]

DA CONEXÃO ENTRE A CONTRATAÇÃO PRETENDIDA E O PLANEJAMENTO EXISTENTE E ESTUDOS PRELIMINARES  

2.3.1. As referências e estudos preliminares utilizados para realização do planejamento da aquisição baseado no 

planejamento prévio do projeto.  

2.4. VALOR ESTIMADO  

2.4.1. O mesmo possui valor estimado de R$ 617.377,74 (Seiscentos e Dezessete mil, trezentos e setenta e sete reais 

e setenta e quatro centavos). Face ao exposto, e considerando o Art. 21 da Instrução Normativa nº 05/2017, referente 

aos procedimentos iniciais para a elaboração do planejamento, justifica-se a necessidade da aquisição exposta nesse 

documento.